
TERESINA - PI

10

Sexta-feira, 01 de agosto de 2008 - Nº 145

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA
DR. "COSTA ALVARENGA"

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01/08

ESPÉCIE – Contrato celebrado entre LABORATÓRIO CENTRAL DR. “COSTA
ALVARENGA”-LACEN/PI e a EMPRESA COOPERVENDAS-COOPERATIVA DE
TRABALHOS MÚLTIPLOS E SERVIÇOS DO ESTADO DO PIAUÍ. CONTRATO N°
01/2007 OBJETO – prorrogação para fornecimento de mão de obras qualificada para
serviços de Suporte Logístico técnico em computação.  PRAZO: 12 (doze) meses a
partir de 01/08/08.  SIGNATÁRIOS: Ronaldo Costa – DIRETOR LACEN/PI, José Arli
Barros- COOPERVENDAS-Cooperativa de Trabalhos Múltiplos do Estado do Piauí.

OF. 287

 

AVISO DE RESULTADO

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação de Esportes do Piauí, torna publico,
para conhecimento dos interessados, o resultado final da Tomada de Preços supra:

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2008
Empresa vencedora: PADRÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor
de R$ 192.291,94 (cento e noventa e dois mil, duzentos e noventa e um reais e noventa
e quatro centavos), que objetiva a Construção de um Estádio de Futebol no município
de Esperantina;
Empresa vencedora: CONSTRUTORA GLOBO LTDA, com o valor de R$ 219.117,38
(duzentos e dezenove mil, cento e dezessete reais e trinta e oito centavos), que objetiva
a Reforma do Estádio de Futebol no município de Miguel Alves, e
Empresa vencedora: ALTOS ENGENHARIA LTDA, com o valor de R$ 164.856,74 (cento
e sessenta e quatro mil, oitocentos e cinqüenta e seis reais e setenta e quatro centavos),
que objetiva a  Reforma do Estádio Deusdeth Melo, no município de Campo Maior.
Teresina, 29 julho de 2008.
Aécio Cantanhêde Lago
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

OF. 493

COOPERATIVA DE HABITAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES
FETRAF-PIAUÍ /CUT

AVISO DE LICITAÇÃO

ENTIDADE: A Cooperativa de Habitação dos Agricultores Familiares - Filial Piauí –
COOPERHAF-PI
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 01/2008 – Tipo: Menor Preço
OBJETO: Aquisição de materiais para construções de moradias populares rurais
destinadas às famílias de baixa renda no estado do Piauí.
ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 18 de agosto de 2008, às 9h no endereço: Rua
Arlindo Nogueira, nº 160, CEP 64001-290 – Teresina – PI.
EDITAL E INFORMAÇÕES: No site www.cooperhaf.org.br, pelo e-mail
picoordenador@cooperhaf.org.br.

ASSINA: Pedro Gomes dos Santos Filho
                 Representante Legal

P.P.  9560

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº. 091/2006

Processo nº.: 014/2006
Contrato nº.: 091/2006
Contratante: EMGERPI - EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ.
Contratada: ETEC - EMPRESA TÉCNICA DE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93
Objeto: O objeto do Termo Aditivo ao contrato nº. 091/2006 e a prorrogação do prazo
de execução por 30 (trinta) dias.
Assinaturas: LUCILE DE SOUZA MOURA E JOSÉ DUTRA RIBEIRO FILHO, pela
EMGERPI e REGINO RODRIGUES LIMA, pela empresa ETEC – Empresa Técnica de
Construções e Serviços Ltda.

OF. 1047

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 70/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0602/2008.
OBJETO: Execução dos Serviços de melhoramento da implantação e pavimentação
em TSD, na rodovia de ligação, trecho: Picos/Povoado Torrões, com 9,00 Km de extensão,
pelo  prazo de 120 (cento e vinte) dias corridos.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA  SANTA INÊS LTDA
VALOR:  R$  1.453.935,26 (hum milhão, quatrocentos e cinqüenta e três mil, novecentos
e trinta e cinco reais e vinte e seis centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  TOMADA  DE  PREÇO  Nº  011/2008
DATA:   21  de   Julho   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Getúlio Alves de Carvalho/Diretor Financeiro/Construtora Santa Inês Ltda.

OF. 414

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2008

O RD PROCE S 
SO 

CON TR
A 

TO  

PR OCE DI 
M EN TO  

OBJ ET O / 
O BJ ET IV O  

CON TRA  
TA DO  

V IGE N 
C IA  

V AL OR 

0 1 1.0 7 3/ 07  Ad i tivo  
0 2/ 08  ref. 
Co ntrato  
1 03 /06 

Preg ão 
Pres en cial 

00 1/06 / 
H EM O PI 

A qu isiç ão d e 
K it s 

reag entes p/  
s oro lo gia 

N ord e-Lab  Co m . e 
Repres en tação L td a

0 4(q uat ro) 
m es es 

16 4. 73 6,0 0 

0 2 1.0 7 3/ 07  Ad i tivo  
0 2/ 08  ref. 
Co ntrato  
1 04 /06 

Preg ão 
Pres en cial 

00 1/06 / 
H EM O PI 

A qu isiç ão d e 
K it s 

reag entes p/  
s oro lo gia 

D iagn ocel  Com .  e 
Rep resen taçõ es 

 Ltda  

0 4(q uat ro) 
m es es 

32 4. 28 8,0 0 

0 3 1.0 7 3/ 07  Ad i tivo  
0 2/ 08  ref. 
Co ntrato  
1 06 /06 

Preg ão 
Pres en cial 

00 1/06 / 
H EM O PI 

A qu isiç ão d e 
K it s 

reag entes p/  
s oro lo gia 

R em  Ind ús tria e 
Co m ércio  Ltda 

0 4(q uat ro) 
m es es 

17 4. 14 4,0 0 

0 4 8 03 /0 8 0 50 /08 A rt. 24 , In cis o II,  
Lei  nº.  8. 66 6/93  

A qu isiç ão d e 
caix a de so m  

Agn elo  Pru dên cio 
e Cia Ltda 

0 2(d ois) 
m es es 

1. 51 4,7 0 

0 5 6 65 /0 8 0 55 /08 A rt. 24 , In cis o II,  
Lei  nº.  8. 66 6/93  

A qu isiç ão d e 
Refresq u ei ra 

F C  M  Araú jo  06 (seis) 
m es es 

2. 20 6,0 0 

0 6 7 88 /0 8 0 57 /08 Regi st ro de 
Preço Decreto 

E stadu al nº. 
1 1. 31 9 

A qu isiç ão d e 
Band agem  

an ti -sép tica 

Rem ac 
Od on to m édica 

H os pi talar Lt da  

1 2(d oze) 
m es es 

7. 20 0,0 0 

0 7 6 45 /0 8 0 59 /08 Art .2 5,  Inciso  I, 
Lei  nº.  8. 66 6/93  

A qu isiç ão d e 
m ateri al p /  

setor de 
xero x 

M icro serv  Com .  e 
Serviço  Ltda  

1 2(d oze) 
m es es 

5. 03 6,0 0 

0 8 6 80 /0 8 0 60 /08 A rt. 24 , In cis o II,  
Lei  nº.  8. 66 6/93  

A qu isiç ão d e 
Sc ann er 
d igital  

ham s ter II 

Recicle Ex pres s 
Ind . &  Com .  Ltd a 

06 (seis) 
m es es 

85 0,0 0 

         Neuma Maria Café Barroso                        Lícia Cristina da Fonseca Araújo
         Diretora Geral do HEMOPI                             Presidente da CPL/HEMOPI

OF. 446


